
 
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  
 

 от 09.12.2025 № 1550/1  
 г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 Об итогах муниципального этапа областной экологической 
акции «Птицам Кузбасса – заботу юннатов!» 

 

 

В соответствии с приказом управления образования от 17.11.2025 № 1437 «О 

проведении муниципального этапа областной экологической акции «Птицам Кузбасса – 

заботу юннатов!» с 14 ноября по 2 декабря 2025 года проведён муниципальный этап об-

ластной экологической акции «Птицам Кузбасса – заботу юннатов!». В конкурсе приня-

ли участие 55 образовательных организаций, представлена 456 конкурсных работ. На 

основании решения жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить победителей и лауреатов муниципального этапа областной экологи-

ческой акции «Птицам Кузбасса – заботу юннатов!» грамотами управления образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, участникам конкурса вру-

чить сертификаты (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 
Начальник управления 

образования  
 

М.В. Дюкова  



 

 

 
 
 

 
СПИСОК  

участников муниципального этапа областной экологической акции «Птицам Кузбасса – заботу юннатов!» 
 

№ ФИ должность ОО Руководитель Место 
1.  

Козик Софья воспитанница МАДОУ № 51 
Грицанова Наталья Вадимовна, 
Коротких Татьяна Яковлевна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

2.  

Корниенко Марк воспитанник МАДОУ № 51 
Грицанова Наталья Вадимовна, 
Коротких Татьяна Яковлевна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

3.  

Габдрафикова Мия воспитанник МАДОУ № 9 
Старостенкова Екатерина Серге-
евна, Редькова Юлия Сергеевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

4.  

Кистанова Василиса воспитанник МАДОУ № 9 
Скулкина Екатерина Иосифовна, 
Табатчикова Ольга Николаевна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

5.  

Коноплёва Анна воспитанник МАДОУ № 9 
Скулкина Екатерина Иосифовна, 
Табатчикова Ольга Николаевна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

6.  

Мальчук Анастасия воспитанница МАДОУ № 9 
Плотникова Елена Викторовна, 
Семёнова Елена Анатольевна  

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

7.  

Пузикова Вероника  воспитанница МАДОУ № 9 
Плотникова Елена Викторовна, 
Семёнова Елена Анатольевна  

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

Приложение № 
к приказу управления образова-

ния администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от  №  



 3 

8.  

Шаравара София воспитанница МАДОУ № 9 
Ивакаева Анна Викторовна, Пав-
люченко Ольга Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

9.  

Яковлева Кира воспитанница 

МБДОУ «Детский сад 
№ 25 "Росинка" 
ст.Егозово» 

Гренадерова Ирина Александров-
на 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

10.  
Руднева Александра воспитанница 

МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Симашина Ксения Вадимовна 1 

11.  
Шнайдер Макар воспитанник 

МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Чудакова Оксана Сергеевна 2 

12.  

Боловин Андрей воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Барнаева Юлия Сергеевна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

13.  

Иванникова Софья воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Семенова Татьяна Николаевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

14.  

Котова София воспитанница 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Сотлейкина Ольга Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

15.  

Литвинова Анна воспитанница 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Иванова Оксана Викторовна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

16.  

Подолякин Матвей воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Сотлейкина Ольга Александровна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

17.  

Поротикова Кира воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Шерина Ксения Сергеевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

18.  

Симашина Анна воспитанница 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Барнаева Юлия Сергеевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

19.  Макрушина Кира воспитанница МБДОУ «Детский сад Малахова Екатерина Сергеевна не соответствует 



 4 

№ 27» требованиям По-
ложения (плакат) 

20.  

Макрушина Кира воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 27» Федорищева Наталья Николаевна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

21.  

Серова Виктория воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 27» Федорищева Наталья Николаевна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

22.  

Дагина Маргарита воспитанница 

МБДОУ «Детский сад 
№1 "Солнышко" 
с.Ариничево» Ивлева Светлана Викторовна 1 

23.  

Карапетян Виктория воспитанник МБДОУ № 1 Пасторок Мария Анатольевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

24.  

Трубников Виталя воспитанник МБДОУ № 1 Покидько Ирина Васильевна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

25.   Штыркова Алёна воспитанница МБДОУ № 22   Иванова Надежда Васильевна 3 
26.  Куликова Вика воспитанница МБДОУ № 22 Трошкина Евгения Васильевна 3 
27.  Цамалаидзе Милана воспитанница МБДОУ № 22 Архипова Олеся Викторовна 3 
28.  Шахова Дина воспитанница МБДОУ № 22 Тычина Ольга Викторовна 3 
29.  

Аглиулин Ростислав воспитанник МБДОУ № 22 
Дунина Ольга Сергеевна, Шилов-
ская Ольга Николаевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

30.  

Ворошин Данил воспитанник МБДОУ № 22 Потягайло Ирина Владимировна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

31.  

Гребенькова Ярослава воспитанница МБДОУ № 22 Колмакова Анастасия Михайловна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

32.  
Демин Максим  воспитанник МБДОУ № 22 Смирнова Елена Григорьевна  

не соответствует 
возрастным осо-



 5 

бенностям 
33.  

Дьяков Максим  воспитанник МБДОУ № 22 Кузина Олеся Юрьевна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

34.  

Зилеев  Богдан воспитанник МБДОУ № 22 
Чуличкова Александра Валенти-
новна  

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

35.  

Калинина Арина воспитанница МБДОУ № 22 Тыччина Ольга Викторовна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (очень 
хороший плакат) 

36.  

Макухина Ева воспитанница МБДОУ № 22 Рыбина Ирина Борисовна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

37.  

Питайкина Алина воспитанница МБДОУ № 22 Рыбина Ирина Борисовна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

38.  

Сапенкова Настя воспитанница МБДОУ № 22 Иванова Надежда Васильевна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

39.  

Сучков Иван воспитанник МБДОУ № 22 
Дунина Ольга Сергеевна, Шилов-
ская Ольга Николаевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

40.  

Торопова София воспитанница МБДОУ № 22 Архипова Олеся  Викторовна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

41.  

Холлер Ксения воспитанница МБДОУ № 22 
Дунина Ольга Сергеевна, Шилов-
ская Ольга Николаевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

42.  

Худякова Дарина  воспитанница МБДОУ № 22 Колмакова Анастасия Михайловна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 



 6 

43.  

Чумина Елизавета воспитанница МБДОУ № 22 Караваева Мария Владимировна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

44.  

Максимов Владимир воспитанник МБДОУ № 24 
Тищенко Анжелика Станиславов-
на 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

45.  
Путилина Милена воспитанница МБДОУ № 34 Цыганкова М.В. 

не открывается 
ссылка 

46.  

Балдин Миша  воспитанник МБДОУ № 40 Биличенко Наталья Валериевна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

47.  

Барвинок Данил  воспитанник МБДОУ № 40 
Локтионова Дарья Николаевна, 
Сизикова Галина Анатольевна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

48.  

Ерофеев Вова  воспитанник МБДОУ № 40 
Локтионова Дарья Николаевна, 
Сизикова Галина Анатольевна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

49.  

Медведева Дарина  воспитанница МБДОУ № 40 Просвирнина Екатерина Сергеевна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

50.  

Михеев Артем  воспитанник МБДОУ № 40 
Агапова Наталья Юрьевна,  Кра-
пивина Татьяна Юрьевна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

51.  

Титов Денис  воспитанник МБДОУ № 40 
Крапивина Татьяна Юрьевна, Ага-
пова Наталья Юрьевна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

52.  

Худякова Настя воспитанница МБДОУ № 40 Зевакина Екатерина Викторовна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

53.  

Черданцева Соня  воспитанница МБДОУ № 40 
Локтионова Дарья Николаевна, 
Сизикова Галина Анатольевна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 



 7 

54.  

Шабаева Ева воспитанница МБДОУ № 40 Просвирнина Екатерина Сергеевна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

55.  

Шмырова Ксюша воспитанница МБДОУ № 40 Лобач Татьяна Владимировна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

56.  

Шутенко Дима  воспитанник МБДОУ № 40 
Абдулманафова Елена Анатольев-
на, Захарова Наталья Павловна  

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

57.  
Ткаченко Мария воспитанница МБДОУ № 49 

Попова Елена Александровна; Ан-
тонюк Татьяна Владимировна 1 

58.  
Куц Агата воспитанница МБДОУ № 53 

Тарасова Оксана Викторовна, Ху-
саинова Наталья Николаевна 1 

59.  
Усманов Владислав воспитанник МБДОУ № 53 

Тарасова Оксана Викторовна, Ху-
саинова Наталья Николаевна 2 

60.  
Арчакова Диана воспитанница МБДОУ № 53 Арчакова Олеся Викторовна 

не открывается 
ссылка 

61.  
Боброва Виктория воспитанница МБДОУ № 53 Ананьева Татьяна  Владимировна 

не открывается 
ссылка 

62.  Магницкая Вероника  воспитанница МБДОУ № 56 Шерина Людмила Анатольевна  3 
63.  Стадухин Александр воспитанник МБДОУ № 56 Рахимова Татьяна Николаевна  1 
64.  

Гринева Алена воспитанница МБДОУ № 56 Грищук Надежда Викторовна  

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

65.  

Красникова Наташа воспитанница МБДОУ № 56 Сапожникова Анна Алексеевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (очень 
хороший плакат) 

66.  

Лысенко Софья воспитанница МБДОУ № 56 
Пелагеевская Дарья Владиславов-
на 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (очень 
хороший плакат) 



 8 

67.  

Магницкая Вероника воспитанница МБДОУ № 56 Антокина Марина Валерьевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (очень 
хороший плакат) 

68.  

Новикова Виктория воспитанница МБДОУ № 56 Долбешкина Татьяна Николаевна  

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

69.  
Попова Кристина  воспитанница МБДОУ № 56 Любушкина  Алена Викторовна 

не открывается 
ссылка 

70.  

Попова Кристина  воспитанница МБДОУ № 56 Алена Викторовна Любушкина 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

71.  

Филимошкин Даниил  воспитанник МБДОУ № 56 Якубенко Марина Николаевна  

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

72.  Козлова Елизавета воспитанница МБДОУ № 7 Таширова Полина Сергеевна 3 
73.  

Калинин Тимофей воспитанник МБДОУ № 7 Диденко Татьяна Григорьевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

74.  

Окунева Аня воспитанница МБДОУ № 7 
Гнип Светлана Сергеевна, Голубе-
ва Анастасия Вячеславовна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

75.  
Ананько Екатерина обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» Резник Елена Николаевна 3 

76.  
Дмитриев Александр обучающийся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» Резник Елена Николаевна 1 

77.  
Котова Ксения обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» Резник Елена Николаевна 2 

78.  
Суслова Алёна обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» Резник Елена Николаевна 3 

79.  
Фролова Руслана обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» Резник Елена Николаевна 3 



 9 

80.  
Аноненко Федор обучающийся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Васильева Лариса Александровна 2 

81.  
Васютина Варвара обучающаяся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Шилова Елена Александровна 1 

82.  
Дрожжина Валерия обучающаяся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Васильева Лариса Александровна 1 

83.  
Иванова Ангелина обучающаяся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Шилова Елена Александровна 1 

84.  
Исаков Максим обучающийся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Борисова Ольга Николаевна 2 

85.  
Марьиных Ева обучающийся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Луценко Инна Владимировна  1 

86.  
Райков Арсений обучающийся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Васильева Лариса Александровна 1 

87.  
Семенова Аиша обучающийся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Мешкова Ксения Витальевна 2 

88.  
Трофимова Мирослава обучающийся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Мешкова Ксения Витальевна 3 

89.  
Шаповалова Ульяна обучающаяся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Шилова Елена Александровна 1 

90.  
Шипуло Алина  обучающаяся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Белевцова Елена игоревна  1 

91.  
Шишкина Алина обучающаяся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Шилова Елена Александровна 1 

92.  
Юрлова Анастасия  обучающаяся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Инякина Наталья Анатольевна 1 

93.  
Андреева Олеся Алек-
сандровна обучающаяся 

МБОУ «Гимназия 
№12» Андреева Олеся Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

94.  

Аноненко Федор обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Васильева Лариса Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 



 10 

95.  

Гришина Софья обучающаяся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Агеева Оксана Валериевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

96.  

Груздев Александр обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Борисова Ольга Николаевна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

97.  

Гурашкин Артем обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Васильева Лариса Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

98.  

Елескина Маргарита обучающаяся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Васильева Лариса Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

99.  

Жилин Ярослав обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Агеева Оксана Валериевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

100.  

Кадашников Богдан обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Борисова Ольга Николаевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

101.  

Литвиненко Сергей обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Борисова Ольга Николаевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

102.  

Моисеев Сергей обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Борисова Ольга Николаевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (очень 
хороший плакат) 

103.  

Мрясова София обучающаяся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Агеева Оксана Валериевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (очень 
хороший плакат) 

104.  

Солиев Муслим обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Борисова Ольга Николаевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (очень 



 11 

хороший плакат) 
105.  

Сурайкина Ева обучающаяся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Андреева Олеся Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

106.  

Харитонова Ульяна обучающаяся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Агеева Оксана Валериевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

107.  

Хорошилов Вадим обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Борисова Ольга Николаевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

108.  

Шаклеин Александр обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Андреева Олеся Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

109.  

Шкандина Александра обучающаяся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Васильева Лариса Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

110.  

Шулепова София обучающаяся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Борисова Ольга Николаевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (очень 
хороший плакат) 

111.  
Коробанева Вероника обучающаяся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Береснева Кристина Евгеньевна 1 

112.  
Кузнецова Полина обучающаяся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Береснева Кристина Евгеньевна 1 

113.  
Новоселова Кристина обучающаяся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Береснева Кристина Евгеньевна 2 

114.  

Коваленко Матвей обучающийся 
МБОУ «Демьяновская 
СОШ» 

Гребенникова Наталья Альбертов-
на 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

115.  

Попова Арина обучающаяся 
МБОУ «Демьяновская 
СОШ» 

Гребенникова Наталья Альбертов-
на 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (очень 



 12 

хороший плакат) 
116.  

Дьякова Варвара обучающаяся 
МБОУ «Драченинская 
ООШ» Бондарева Лариса Владимировна 1 

117.  
Федько Варвара обучающаяся 

МБОУ «Драченинская 
ООШ» Туманова Ирина Леонидовна 1 

118.  

Беляева Кристина обучающаяся 
МБОУ «Драченинская 
ООШ» Сысоева Галина Фёдоровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

119.  

Беляева Мария обучающаяся 
МБОУ «Драченинская 
ООШ» Федотова Галина Юрьевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

120.  

Грибачева Виктория обучающаяся 
МБОУ «Драченинская 
ООШ» Бондарева Лариса Владимировна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

121.  

Еремеева Алиса обучающаяся 
МБОУ «Драченинская 
ООШ» Бондарева Лариса Владимировна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

122.  

Заглядина Полина обучающаяся 
МБОУ «Драченинская 
ООШ» Сысоева Галина Фёдоровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

123.  

Хлестов Руслан обучающийся 
МБОУ «Драченинская 
ООШ» Бондорева Лариса Владимировна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

124.  

Шилина Виктория обучающаяся 
МБОУ «Драченинская 
ООШ» Федотова Галина Юрьевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

125.  

Шилина Ксения обучающаяся 
МБОУ «Драченинская 
ООШ» Федотова Галина Юрьевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

126.  
Варданян Лева обучающийся 

МБОУ «Краснинская 
СОШ» Балашова Марина Умаровна 3 

127.  Волкова Василина обучающаяся МБОУ «Краснинская Балашова Марина Умаровна 3 



 13 

СОШ» 
128.  

Шалагина Ангелина обучающаяся 
МБОУ «Краснинская 
СОШ» Балашова Марина Умаровна 3 

129.  

Маковей Мирослава обучающаяся 
МБОУ «Краснинская 
СОШ» Балашова Марина Умаровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

130.  

Тришин Иван обучающийся 
МБОУ «Краснинская 
СОШ» Балашова Марина Умаровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

131.  
Дребенцов Никита обучающийся 

МБОУ «Новинская 
НОШ» Савкова Екатерина Валерьевна 2 

132.  
Дребенцова Диана обучающаяся 

МБОУ «Новинская 
НОШ» Савкова Екатерина Валерьевна 3 

133.  
Кучина Полина  обучающаяся 

МБОУ «Новогеоргиев-
ская НОШ» Кучина Ирина  Леонидовна  3 

134.  

Ильин Феликс обучающийся 
МБОУ «Новогеоргиев-
ская НОШ» Кучина Ирина Леонидовна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

135.  Горячкина Елизавета обучающаяся МБОУ «ООШ № 42» Ларина Нина Павловна 3 
136.  Караваев Иван обучающаяся МБОУ «ООШ № 42» Шабаева Жанна Ивановна 1 
137.  Маричева Нелли обучающаяся МБОУ «ООШ № 42» Ларина Нина Павловна 2 
138.  

Костылев Арсений обучающийся МБОУ «ООШ № 42» Тюшина Елена Петровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

139.  

Ставенко Полина обучающаяся МБОУ «ООШ № 42» Тюшина Елена Петровна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

140.  Аштрапов Павел обучающийся МБОУ «ООШ №19» Григоревская Марина Борисовна 2 
141.  Серебряков Матвей обучающийся МБОУ «ООШ №19» Жупикова Людмила Васильевна 2 
142.  Бердюгина Вероника обучающийся МБОУ «ООШ №38» Алиева Анна Владимировна 3 
143.  Казакова Лиза обучающийся МБОУ «ООШ №38» Франк Ольга Егоровна 1 
144.  Пихтов Захар обучающийся МБОУ «ООШ №38» Алиева Анна Владимировна 3 



 14 

145.  Хациева Дарья обучающаяся МБОУ «ООШ №38» Алиева Анна Владимировна 2 
146.  Черемнова Вероника обучающаяся МБОУ «ООШ №38» Алиева Анна Владимировна 1 
147.  

Аришин Иван обучающийся МБОУ «ООШ №38» Франк Ольга Егоровна 
представлено фото 
кормушки 

148.  

Васильев Константин обучающийся МБОУ «ООШ №38» Алиева Анна Владимировна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

149.  

Ласкажевский Тимофей обучающийся МБОУ «ООШ №38» Франк Ольга Егоровна 

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

150.  Лужков Максим, 
Лавриненко Станислав обучающийся МБОУ «ООШ №38» Франк Ольга Егоровна 

на фото представ-
лена кормушка 

151.  

Потеряев Аким обучающийся МБОУ «ООШ №38» Калачева Анна Сергеевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

152.  Подъярова Анастасия обучающаяся МБОУ ООШ № 3 Едакина Наталья Петровна 1 
153.  

Бабичева София обучающаяся 
МБОУ «Панфиловская 
СОШ» Мерзлякова Елена Александровна 2 

154.  Бордачук Анастасия обучающаяся МБОУ «СОШ №44» Чикина Наталья Александровна 3 
155.  

Бондарчук Захар обучающийся МБОУ «СОШ №44» Аредакова Ирина Николаевна 
не открывается 
ссылка 

156.  
Волжина Алёна обучающаяся МБОУ «СОШ №44» Исакова Ольга Маратовна 

не открывается 
ссылка 

157.  
Гердий Алёна обучающаяся МБОУ «СОШ №44» Брызгалова Ирина Маратовна 

не открывается 
ссылка 

158.  
Куреткова Яна обучающаяся МБОУ «СОШ №44» Исакова Ольга Маратовна 

не открывается 
ссылка 

159.  
Мясоедова Анастасия обучающаяся МБОУ «СОШ №44» Исакова Ольга Маратовна 

не открывается 
ссылка 

160.  
Суховольский Демьян обучающийся МБОУ «СОШ №44» Синицына Галина Ивановна 

не открывается 
ссылка 

161.  Федяев Матвей обучающийся МБОУ «СОШ №44» Синицына Галина Ивановна не открывается 



 15 

ссылка 
162.  

Черкасская Елизавета обучающаяся МБОУ «СОШ №44» Чикина Наталья Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

163.  

Черкасская Елизавета обучающаяся МБОУ «СОШ №44» Чикина Наталья Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

164.  
Ананьева Алиса обучающаяся 

МБОУ «Чусовитинская 
СОШ» Дубовцева Елена Николаевна 

не открывается 
ссылка 

165.  
Берестнева Ева обучающаяся 

МБОУ «Чусовитинская 
СОШ» Медведева Алена Владимировна 

не открывается 
ссылка 

166.  

Фоминых Софья обучающаяся 
МБОУ «Чусовитинская 
СОШ» Будникова Ирина Васильевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

167.  
Дерябина София обучающаяся 

МБОУ «Шабановская 
со(к)ш» Бортник Алена Владимировна 2 

168.  
Лебедикова Алена обучающаяся 

МБОУ «Шабановская 
со(к)ш» Бортник Алёна Владимировна 2 

169.  

Корепанова Маргарита обучающаяся МБОУ «Школа № 17» Гальс Валентина Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

170.  

Рубцова Мария обучающаяся МБОУ «Школа № 17» Гальс Валентина Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

171.  

Саидова Омина обучающаяся МБОУ «Школа № 17» Гальс Валентина Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

172.  

Скоснягин Дмитрий обучающийся МБОУ «Школа № 17» Гальс Валентина Александровна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

173.  Ермаков Матвей обучающийся МБОУ «Школа № 32» Вайденкеллер Юлия Викторовна 2 
174.  Дружко Арина обучающаяся МБОУ «Школа № 32» Вайденкеллер Юлия Викторовна не соответствует 



 16 

требованиям По-
ложения (плакат) 

175.  

Прокоса Кира обучающаяся МБОУ «Школа № 32» Ретунская Светлана Анатольевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

176.  
Шабалин Иван обучающийся МБОУ «Школа № 32» Костенко Елена Александровна 

не открывается 
ссылка 

177.  

Матвейчук Ксения обучающаяся МБОУ ДО «ДДТ» Лазарева Екатерина Геннадьевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

178.  

Скоснягин Дмитрий обучающийся МБОУ ДО «ДДТ» Лазарева Екатерина Геннадьевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

179.  

Турбина София обучающаяся МБОУ ДО «ДДТ» Лазарева Екатерина Геннадьевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

180.  

Мелкомуков Виктор обучающийся 
МБОУ ДО «Дом твор-
чества» Муратова Людмила васильевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

181.  Семдянкина Варвара  обучающаяся МБОУ ООШ № 15 Огнева Наталья Николаевна  1 
182.  Исакова Нелля обучающаяся МБОУ ООШ № 37 Володин Никита Евгеньевич 1 
183.  

Алексеева Евгения обучающаяся МБОУ ООШ № 37 Конева Алена Эдуардовна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

184.  

Бурцева Варвара обучающаяся МБОУ ООШ № 37 Володин Никита Евгеньевич 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

185.  

Карабибер Арина обучающаяся МБОУ ООШ № 37 Володин Никита Евгеньевич 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (очень 
хороший плакат) 

186.  Похолкина Виктория  обучающаяся МБОУ ООШ № 37 Комова Татьяна Григорьевна  не соответствует 



 17 

требованиям По-
ложения (плакат) 

187.  

Нечунаева Милана  обучающаяся МБОУ ООШ № 7 Ащеулова Лилия Юрьевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

188.  
Ананьина Валерия обучающаяся МБОУ ООШ №20 

Пестерева Кристина Владимиров-
на 2 

189.  Глебов Артём обучающийся МБОУ ООШ №20 Сафонова Мария Валериевна 1 
190.  Кадошникова Варвара обучающаяся МБОУ ООШ №20 Загоровская Людмила Васильевна 1 
191.  Кублицкая Светлана обучающаяся МБОУ ООШ №20 Кублицкая  Елена Александровна 1 
192.  Кублицкий Михаил обучающийся МБОУ ООШ №20 Кублицкая Елена Александровна 1 
193.  Маринина Ульяна обучающаяся МБОУ ООШ №20 Загоровская Людмила Васильевна 2 
194.  Нестеров Вадим обучающийся МБОУ ООШ №20 Загоровская Людмила Васильевна 1 
195.  Осипов Илья обучающийся МБОУ ООШ №20 Загоровская Людмила Васильевна 3 
196.  

Пастухова Анастасия обучающаяся МБОУ ООШ №20 
Пестерева Кристина Владимиров-
на 3 

197.  Перкова  Виктория обучающаяся МБОУ ООШ №20 Конева Маргарита Геннадьевна 1 
198.  

Пестерев Артём обучающийся МБОУ ООШ №20 

Селянина Елена Александровна, 
Пестерева Кристина Владимиров-
на 1 

199.  Пучкова Валерия обучающаяся МБОУ ООШ №20 Загоровская Людмила Васильевна 1 
200.  Рыбалова Елена обучающаяся МБОУ ООШ №20 Кублицкая Елена Александровна 1 
201.  

Салтымакова Ксения обучающаяся МБОУ ООШ №20 
Торопцева Людмила Владимиров-
на 2 

202.  Фомина Злата обучающаяся МБОУ ООШ №20 Загоровская Людмила Васильевна 2 
203.  

Фомина Злата обучающаяся МБОУ ООШ №20 
Фомина Юлия Салиховна, Ивлева 
Ольга Александровна 3 

204.  Хасанова Мария обучающаяся МБОУ ООШ №20 Сафонова Мария Валериевна 1 
205.  

Мальчук  Максим обучающийся МБОУ ООШ №20 Конева Маргарита Геннадьевна  

не соответствует 
возрастным осо-
бенностям 

206.  Меркулов Иван обучающийся МБОУ ООШ №20 Селянина Елена Александровна не соответствует 



 18 

требованиям По-
ложения (плакат) 

207.  Безрукова Дарья обучающаяся МБОУ ООШ №3 Афанасьева Юлия Владимировна 1 
208.  Егоров Тимофей обучающийся МБОУ ООШ №3 Егорова Анна Анатольевна 1 
209.  Перфильев Дмитрий обучающийся МБОУ ООШ №3 Афанасьева Юлия Владимировна 1 
210.  

Данильченко Давид обучающийся МБОУ ООШ №33 Шарипова Наталья Николаевна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

211.  Ломова Эвелина обучающаяся МБОУ ООШ №73 Зиновьева Наталья Павловна 2 
212.  Лушникова Виктория обучающаяся МБОУ ООШ №73 Зиновьева Наталья Павловна 2 
213.  Потапенко Арина обучающаяся МБОУ ООШ №73 Зиновьева Наталья Павловна 3 
214.  

Арчакова Маргарита обучающаяся МБОУ ООШ №73 Терехова Инна Валерьевна 
не открывается 
ссылка 

215.  

Богданова Майя обучающийся МБОУ ООШ №73 Шаврина Надежда Владимировна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

216.  
Вероника Максагина обучающаяся МБОУ ООШ №73 Кургина Нина Ивановна 

не открывается 
ссылка 

217.  

Горбаченко Евгения обучающаяся МБОУ ООШ №73 Безносова Галина Олеговна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

218.  

Карасева Варвара обучающаяся МБОУ ООШ №73 Зиновьева Наталья Павловна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

219.  

Комиссарова Юлия обучающаяся МБОУ ООШ №73 Безносова Галина Олеговна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

220.  

Косицына Варвара обучающаяся МБОУ ООШ №73 Кургина Нина Ивановна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

221.  
Крылова София  обучающаяся МБОУ ООШ №73 Кургина Нина Ивановна 

не соответствует 
требованиям По-



 19 

ложения (очень 
хороший плакат) 

222.  

Садова Надежда обучающаяся МБОУ ООШ №73 Зиновьева Наталья Павловна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

223.  

Шубенкова Лада обучающаяся МБОУ ООШ №73 Кургина Нина Ивановна 

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

224.  Ильинков Геннадий обучающийся МБОУ СОШ № 2 Золотарева Светлана Николаевна 1 
225.  Холодная Дарья обучающаяся МБОУ СОШ № 2 Золотарева Светлана Николаевна 1 
226.  

Китаев Артём  обучающийся МБОУ СОШ № 8 Кузнецова Наталья Павловна  

не соответствует 
требованиям По-
ложения (плакат) 

227.  Аптин Виктор обучающийся МБОУ СОШ №1 Кротова Олеся Ильинична 2 
228.  Баянова Алиса обучающаяся МБОУ СОШ №1 Козлова Ольга Александровна 3 
229.  Жидкова Алина обучающаяся МБОУ СОШ №1 Козлова Ольга Александровна 3 
230.  Ключникова Мария обучающаяся МБОУ СОШ №1 Козлова Ольга Александровна 3 
231.  Кулешова Елизавета обучающаяся МБОУ СОШ №1 Козлова Ольга Александровна 3 
232.  Прач Елена обучающаяся МБОУ СОШ №1 Козлова Ольга Александровна 2 
233.  Чертенкова Екатерина обучающаяся МБОУ СОШ №1 Кротова Олеся Ильинична 1 
234.  Бердюгина Оля обучающаяся МКОУ «СКОШ №6» Остапенко Ксения Борисовна 3 
 Конкурс «Каждой пичужке - наша кормушка» 

235.  
Ермилов Ярослав воспитанник МБДОУ № 1 

Покидько Ирина Васильевна, Пас-
торок  Мария Анатольевна сертификат 

236.  Козлова Елизавета воспитанница МБДОУ № 7 Таширова Полина Сергеевна сертификат 
237.  

Молошный Ярослав воспитанник МБДОУ № 7 
Диденко Татьяна Григорьевна,  
Кашпар Елизавета  Фаритовна 2 

238.  
Ахметвалеева Таисия воспитанница МАДОУ № 9 

Скулкина Екатерина Иосифовна, 
Табатчикова Ольга Николаевна 1 

239.  
Будников Кирилл воспитанник МАДОУ № 9 

Плотникова Елена Викторовна, 
Семёнова Елена Анатольевна 3 

240.  Бузулёва Дарья воспитанница МАДОУ № 9 Старостенкова Екатерина Серге- 3 



 20 

евна, Редькова Юлия Сергеевна 
241.  

Воробьёва Милена воспитанница МАДОУ № 9 
Скулкина Екатерина Иосифовна, 
Табатчикова Ольга Николаевна работы нет 

242.  
Галацкова Варвара воспитанница МАДОУ № 9 

Карина Марина Анатольевна, 
Мингазова Галина Тихоновна 3 

243.  
Глухов Семён воспитанник МАДОУ № 9 

Старостенкова Екатерина Серге-
евна, Редькова Юлия Сергеевна 1! 

244.  
Едакин Данил воспитанник МАДОУ № 9 

Скулкина Екатерина Иосифовна, 
Табатчикова Ольга Николаевна 3 

245.  
Задков Иван воспитанник МАДОУ № 9 

Скулкина Екатерина Иосифовна, 
Табатчикова Ольга Николаевна сертификат 

246.  
Кириллова Василиса воспитанница МАДОУ № 9 

Рыжкова Ольга Николаевна, Васи-
льева Наталья Владимировна сертификат 

247.  
Красная Мия воспитанница МАДОУ № 9 

Старостенкова Екатерина Серге-
евна, Редькова Юлия Сергеевна 2 

248.  
Кременцов Борис воспитанник МАДОУ № 9 

Старостенкова Екатерина  Серге-
евна, Редькова Юлия Сергеевна 3 

249.  
Логунов Ростислав воспитанник МАДОУ № 9 

Старостенкова Екатерина Серге-
евна, Редькова Юлия Сергеевна 3 

250.  
Макарова Алиса воспитанница МАДОУ № 9 

Карина Марина Анатольевна, 
Мингазова Галина Тихоновна 1 

251.  
Мальчук Анастасия воспитанница МАДОУ № 9 

Плотникова Елена Викторовна, 
Семёнова Елена Анатольевна сертификат 

252.  
Михайлова Диана воспитанница МАДОУ № 9 

Ивакаева Анна Викторовна, Пав-
люченко Ольга Александровна 1 

253.  
Парамонова Милана воспитанница МАДОУ № 9 

Старостенкова Екатерина Серге-
евна, Редькова Юлия Сергеевна 3 

254.  
Русакова Арина воспитанница МАДОУ № 9 

Семенова Светлана Александров-
на 1 

255.  
Сафронова София воспитанница МАДОУ № 9 

Карина Марина Анатольевна, 
Мингазова Галина Тихоновна сертификат 

256.  Слободина Изабелла воспитанница МАДОУ № 9 Скулкина Екатерина Иосифовна, 2 



 21 

Табатчикова Ольга Николаевна 
257.  

Шамрина Ксения воспитанница МАДОУ № 9 
Скулкина Екатерина Иосифовна, 
Табатчикова Ольга Николаевна 2 

258.  
Шерстнёва Елизавета  воспитанница МАДОУ № 9 

Старостенкова Екатерина Серге-
евна, Редькова Юлия Сергеевна 1 

259.  Стариков Саша воспитанник МАДОУ № 10 Качканова  Юлия Александровна  2 
260.  Абдразакова Маша воспитанница МБДОУ № 22 Иванова Н.В.  Кожухова И. А. 3 

261.  Будников Роман воспитанник МБДОУ № 22 
Караваева Мария Владимировна, 
Будюкова Наталья Борисовна 2 

262.  Воронин Иван  воспитанник МБДОУ № 22 

Чуличкова Александра Валенти-
новна, Потягайло Ирина Влади-
мировна  3 

263.  Дукшанин Кирилл  воспитанник МБДОУ № 22 

Чуличкова Александра Валенти-
новна, Потягайло Ирина Влади-
мировна  1 

264.  Ермолин Тимофей воспитанник МБДОУ № 22 
Шиловская Ольга Николаевна, 
Дунина Ольга Сергеевна 2 

265.  
Зимина Алиса, Зимин 
Степан воспитанник МБДОУ № 22 

Дунина Ольга Сергеевна, Шилов-
ская Ольга Николаена 2 

266.  Косолапова Мария воспитанница МБДОУ № 22 
Трошкина Евгения Васильевна, 
Шигапова Ольга Викторовна 3 

267.  Куценко Елизавета воспитанница МБДОУ № 22 
Трошкина Евгения Васильевна, 
Шигапова Ольга Викторовна 3 

268.  Лучшева Мия воспитанница МБДОУ № 22 Филимонова Татьяна  Петровна сертификат 

269.  Павлюк  Аделина воспитанница МБДОУ № 22 
Смирнова Елена Григорьевна, Ку-
зина Олеся Юрьевна 2 

270.  Полукеев Евгений воспитанник МБДОУ № 22 
Гизатуллина Анастасия Владими-
ровна 3 

271.  Пятаков Роман воспитанник МБДОУ № 22 
Смирнова Елена Григорьевна, Ку-
зина Олеся Юрьевна сертификат 

272.  Сапенкова Анастасия воспитанница МБДОУ № 22 Березина Наталья Валериевна сертификат 
273.  Смирнов Матвей воспитанник МБДОУ № 22 Будюкова Наталья Борисовна, Ка- 1 



 22 

раваева Мария Владимировна  
274.  Болотников Кирилл воспитанник МБДОУ № 24 Черникова Анна Андреевна 2 

275.  Кетов Ефим воспитанник МБДОУ № 24 
Тищенко Анжелика Станиславов-
на 1 

276.  Мальцева Александра  воспитанница МБДОУ № 24 Покидько Ксения Сергеевна  3 
277.  Могилевский Дмитрий воспитанник МБДОУ № 24 Сычёва Полина Дмитриевна  1!!! 
278.  Смольянова Диана воспитанница МБДОУ № 24 Кузнецова Елена Павловна 1! 

279.  Васильцов Максим воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 30» Путилова Жанна Ильинична 1 

280.  Грязнова Валерия воспитанница 
МБДОУ «Детский сад 
№ 30» Теплова Татьяна Анатольевна сертификат 

281.  Дорошенко Денис воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 30» Цыганкова Александра Сергеевна 3 

282.  Иванов Евгений   воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 30» Шмидт Сабина Константиновна  сертификат 

283.  Ившин Александр  воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 30» Шмидт Сабина Константиновна  работы нет 

284.  Куприянова Екатерина воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 30» Шмидт Сабина Константиновна  3 

285.  Балабанова Яна воспитанница МБДОУ № 34 

Морозова Светлана Анатольевна , 
Чубарова Валентина Владимиров-
на   2 

286.  Тамарова Дарина воспитанница МБДОУ № 34 
Юрлова Юлия Сергеевна , 
Крëхова Анна Николаевна  3 

287.  Бакулин Глеб воспитанник МБДОУ № 37 
Алексеева Светлана Владимиров-
на нет работы 

288.  Ерофеев Вова воспитанник МБДОУ № 40 Кривощекова Е.Ю, Королева А.Н. 3 

289.  Есаулов Тимофей воспитанник МБДОУ № 40 
Локтионова Дарья Николаевна, 
Сизикова Галина Анатольевна 3 

290.  Кучеренко Соня воспитанница МБДОУ № 40 
Локтионова Дарья Николаевна, 
Сизикова Галина Анатольевна 3 

291.  Луя Анна воспитанница МБДОУ № 40 Крапивина Татьяна Юрьевна, За- сертификат 



 23 

харова Наталья Павловна  
292.  Мамонтова Варвара воспитанница МБДОУ № 40 Косьянова  Елена Александровна 3 

293.  Осинцев Максим воспитанник МБДОУ № 40 
Агапова Наталья Юрьевна, Крапи-
вина Татьяна Юрьевна 3 

294.  Перьева Татьяна воспитанница МБДОУ № 40 
Агапова Наталья Юрьевна, Куле-
бина Наталья Александровна 1 

295.  Чарушникова Анна  воспитанница МБДОУ № 40 
Агапова Наталья Юрьевна, Куле-
бина Наталья Александровна 3 

296.  Дергунов Максим воспитанник МБДОУ № 42 
Сигарева Марина Олегов-
на,Маркевич Кристина Сергеевна 1 

297.  Болдырев Рома воспитанник МБДОУ № 49 
Антонюк Татьяна Владимировна, 
Любаева Жанна Владимировна 3 

298.  Борисова Мария воспитанник МБДОУ № 49 
Попова Елена Александровна; Ан-
тонюк Татьяна Владимировна 1 

299.  Борисова Маша воспитанница МБДОУ № 49 
Антонюк Татьяна Владимировна, 
Любаева Жанна Владимировна 2 

300.  Верт Валерия воспитанница МБДОУ № 49 
Антонюк Татьяна Владимировна, 
Любаева Жанна Владимировна сертификат 

301.  Ерыгина Валерия воспитанница МБДОУ № 49 
Антонюк Татьяна Владимировна, 
Любаева Жанна Владимировна 1 

302.  Мидаев Рустам воспитанник МБДОУ № 49 
Антонюк Татьяна Владимировна, 
Любаева Жанна Владимировна сертификат 

303.  Уханов Слава воспитанник МБДОУ № 49 
Антонюк Татьяна Владимировна, 
Любаева Жанна Владимировна сертификат 

304.  Александров Мирон воспитанник МАДОУ № 51 Терентьева Анна Андреевна 3 

305.  Гольбек Вера воспитанница МАДОУ № 51 
Кондратова Ольга Валерьевна, 
Степанова Римма Николаевна сертификат 

306.  
Ефименко Саша, Ива-
нов Саша воспитанник МАДОУ № 51 

Байкалова Анастасия Анатольев-
на, Гуль Анна Александровна  3 

307.  Кирсанов Арсений воспитанник МАДОУ № 51 
Грицанова Наталья Вадимовна, 
Коротких Татьяна Яковлевна 1 

308.  Кирсанов Матвей воспитанник МАДОУ № 51 Степанова Римма Николаевна 3 



 24 

309.  Корниенко Марк воспитанник МАДОУ № 51 
Грицанова Наталья Вадимовна, 
Коротких Татьяна Яковлевна 3 

310.  
Сучкова Маша, Рогачев 
Максим воспитанник МАДОУ № 51 

Дьячкова Светлана Владимировна, 
Шабалина Ирина Юрьевна 3 

311.  Лузанова Ангелина воспитанница МБДОУ № 53 
Рамина Евгения Викторовна, Ле-
бедева Яна Эдуардовна 2 

312.  Саяпин Тимур воспитанник МБДОУ № 53 
Антонова Елена Анатольевна, Ку-
лябина Ирина Евгеньевна 2 

313.  Дубовицкая Аня  воспитанница МБДОУ № 56 Грищук Надежда Викторовна  сертификат 
314.  Капсаргина Татьяна  воспитанница МБДОУ № 56 Кошелева Наталья Анатольевна  сертификат 
315.  Титаева Екатерина  воспитанница МБДОУ № 56 Якубенко Марина Николаевна  1 
316.  Балахонова Мария воспитанница МБДОУ № 61 Усикова Светлана Викторовна 3 
317.  Галяутдинова София воспитанница МБДОУ № 61 Чирикова Ольга Вячеславовна сертификат 
318.  Готин Владимир воспитанник МБДОУ № 61 Усикова Светлана Викторовна 3 
319.  Нешатаев Матвей воспитанник МБДОУ № 61 Чирикова Ольга Вячеслововна 3 
320.  Ефлова Эмилия воспитанница МБДОУ № 62 Сармаева Ирина Николаевна 2 
321.  Клевакин Данислав воспитанник МБДОУ № 62 Клочкова Наталья Валентиновна 2 
322.  Неведров Артемий воспитанник МБДОУ № 62 Бутакова Анастасия Михайловна 3 
323.  Петрова Лиза воспитанница МБДОУ № 62 Осипова Светлана Борисовна  сертификат 
324.  Спирин Савелий  воспитанник МБДОУ № 62 Черданцева Ольга Анатольевна  3 
325.  Чабан Кира воспитанница МБДОУ № 62 Пенкина Наталья Михайловна 3 
326.  Савинова Алиса обучающаяся МБОУ СОШ № 2 Золотарева Светлана Николаевна 2 
327.  Буев Богдан обучающийся МБОУ СОШ № 2 Золотарева Светлана Николаевна 2 
328.  Грекулова Александра обучающаяся МБОУ СОШ № 2 Золотарева Светлана Николаевна 3 
329.  Ломакина Ульяна обучающаяся МБОУ СОШ № 2 Золотарева Светлана Николаевна 2 
330.  Михалева Ангелина обучающаяся МБОУ СОШ № 2 Золотарева Светлана Николаевна 2 
331.  Плужников Ярослав обучающийся МБОУ СОШ № 2 Золотарева Светлана Николаевна сертификат 
332.  Попов Андрей обучающийся МБОУ СОШ № 2 Золотарева Светлана Николаевна 3 

333.  
Ручкин Михаил , Руч-
кин Дмитрий обучающийся МБОУ СОШ № 2 Гулькин Анатолий Анатольевич 1 

334.  Ямгурзина Александра обучающаяся МБОУ СОШ № 2 Золотарева Светлана Николаевна сертификат 
335.   Евдокимова Карина  обучающаяся МБОУ ООШ №3 Идимешева Елена Леонидовна 2 



 25 

336.  Воднев Николай обучающийся МБОУ ООШ №3 Губанова Марина Ивановна 2 
337.  Антонов Тимофей обучающийся МКОУ «СКОШ №6» Трудолюбов Денис Ростиславович 1! 
338.  Гончаров Артем обучающийся МКОУ «СКОШ №6» Бердюгин Сергей Геннадьевич 1 
339.  Кузнецов Родион обучающийся МКОУ «СКОШ №6» Остапенко Ксения Борисовна 3 

340.  
Базаев Егор Дмитрие-
вич обучающийся МБОУ ООШ № 7 Ащеулова Елена Викторовна 3 

341.  Аноненко Григорий обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Мешкова Ксения Витальевна 1 

342.  Ефимов Роман обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Луценко Инна Владимировна  1 

343.  Кутузов Павел  обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Луценко Инна Владимировна  1 !!! 

344.  Семенова Аиша обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Мешкова Ксения Витальевна 1 

345.  Усманов Ярослав обучающийся 
МБОУ «Гимназия 
№12» Луценко Инна Владимировна 2 

346. А Кожихов Гордей обучающийся 
МБНОУ «Гимназия 
№18» Жданова Татьяна Юрьевна 1!! 

347.  Лебединская Валерия обучающаяся 
МБНОУ «Гимназия 
№18» Меркель Анна Витальевна 1! 

348.  Мазур Денис обучающийся 
МБНОУ «Гимназия 
№18» Меркель Анна Витальевна 3 

349.  Москалев Степан обучающийся 
МБНОУ «Гимназия 
№18» Меркель Анна Витальевна 3 

350.  
Недорезов Даниил, 
Горшкова Валерия обучающийся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» Шумакова Ольга Владимировна сертификат 

351.  Никонов Павел обучающийся 
МБНОУ «Гимназия 
№18» Шумакова Ольга Владимировна 1 

352.  Пермякова Дарья обучающаяся 
МБНОУ «Гимназия 
№18» Протопопова Марина Сергеевна 1 

353.  Шарипо Матвей обучающийся 
МБНОУ «Гимназия 
№18» Шумакова Ольга Владимировна сертификат 



 26 

354.  Шибанова Виктория обучающаяся 
МБНОУ «Гимназия 
№18» Меркель Анна Витальевна 1 

355.  Аштрапов Павел обучающийся МБОУ «ООШ №19» Григоревская Марина Борисовна 3 
356.  Носов Артём  обучающийся МБОУ ООШ №20 Конева Маргарита Геннадьевна  1!! 

357.  Семиченко  Кира обучающийся МБОУ ООШ №20 
Семиченко Александр Алексан-
дрович , родитель  сертификат 

358.  Данильченко Давид обучающийся МБОУ ООШ №33 Шарипова Наталья Николаевна 2 

359.  Асеев Сергей обучающийся МБОУ ООШ № 37 
Володин Никита Евгеньевич Ко-
нева Алена Эдуардовна  1 

360.  Куфрина Алиса обучающаяся МБОУ ООШ № 37 Ермешова Наталья Михайловна 2 
361.  Лигузова Арина обучающаяся МБОУ «ООШ №38» Калачева Анна Сергеевна сертификат 
362.  Лигузова Ярослава   обучающаяся МБОУ «ООШ №38» Калачева Анна Сергеевна сертификат 
363.  Гизатуллина Ульяна обучающаяся МБОУ «ООШ № 42» Макаревич Ирина Викторовна сертификат 
364.  Кинельская Арина обучающийся МБОУ «ООШ № 42» Плешкова Кристина Валентиновна 1 
365.  Костылев Арсений обучающаяся МБОУ «ООШ № 42» Тюшина Елена Петровна 1 
366.  Лютенко Василий обучающийся МБОУ «ООШ № 42» Тюшина Елена Петровна 1 

367.  Маршалов Николай  обучающийся МБОУ «ООШ № 42» 
Скрипникова Наталья Алексан-
дровна сертификат 

368.  Медведева Виктория  обучающаяся МБОУ «ООШ № 42» 
Скрипникова Наталья Алексан-
дровна 3 

369.  Насонов Вячеслав обучающийся МБОУ «ООШ № 42» Плешкова Кристина Валентиновна 3 
370.  Огурцов Валерий обучающийся МБОУ «ООШ № 42» Темнорусова Наталья Анатольевна 3 

371.  Поляков Владислав обучающийся МБОУ «ООШ № 42» 
Скрипникова Наталья Алексан-
дровна 1 

372.  Рузавина Анна обучающаяся МБОУ «ООШ № 42» Немкова Наталья Валентиновна 1 
373.  Ставенко Полина обучающаяся МБОУ «ООШ № 42» Тюшина Елена Петровна 1 
374.  Сяйдяшев Дамир обучающийся МБОУ «ООШ № 42» Плешкова Кристина Валентиновна 3 

375.  Федоров Никита  обучающийся МБОУ «ООШ № 42» 
Скрипникова Наталья Алексан-
дровна сертификат 

376.  Шакурин Артем обучающийся МБОУ «ООШ № 42» Гулевич Анастасия Андреевна 3 

377.  Авазов Самир обучающийся МБОУ ООШ №73 
Геращенко Евгения Александров-
на работы нет 



 27 

378.  Арчакова Маргарита обучающаяся МБОУ ООШ №73 Терехова Инна Валерьевна работы нет 
379.  Богданова Ксения обучающаяся МБОУ ООШ №73 Зиновьева Наталья Павловна 3 
380.  Карасева Варвара обучающаяся МБОУ ООШ №73 Зиновьева Наталья Павловна 3 

381.  Нисова Валерия обучающаяся МБОУ ООШ №73 
Геращенко Евгения Александров-
на работы нет 

382.  Сафронова Ева обучающаяся МБОУ ООШ №73 Шерина Елена Николаевна 3 
383.  Унжакова Дарина обучающаяся МБОУ ООШ №73 Зиновьева Наталья Павловна 1 

384.  Боловин Андрей воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Барнаева Юлия Сергеевна 1 

385.  Игнатьев Василий  воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Сотлейкина Ольга Александровна 1 

386.  Клемышев Глеб воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Симашина Ксения Вадимовна 1 

387.  Кулев Матвей воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Сотлейкина Ольга Александровна 3 

388.  Смагин Михайл воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Барнаева Юлия Сергеевна 1 

389.  Шерин Миша воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 26» Гарибова Галина Петровна 1 

390.  Гинкель Дарья воспитанница 
МБДОУ «Детский сад 
№ 27» Малахова Екатерина Сергеевна 2 

391.  Кочубаров Ярослав  воспитанник 
МБДОУ «Детский сад 
№ 27» Федорищева Наталья Николаевна  1 

392.  Бердин Иван обучающийся МКОУ «СОШИ №23» Кузьмина Зинаида Гренитовна 1 
393.  Лепихин Ярослав  обучающийся МКОУ «СОШИ №23» Гражданкин Илья Васильевич 2 
394.  Пехтерев Никита обучающийся МКОУ «СОШИ №23» Кузьмина Зинаида Гренитовна 1! 
395.  Коветская Кира обучающаяся МБОУ «Школа № 32» Костенко Елена Александровна сертификат 
396.  Павлов Вячеслав обучающийся МБОУ «Школа № 32» Ретунская Светлана Анатольевна 2 
397.  Прокоса Кира обучающаяся МБОУ «Школа № 32» Ретунская Светлана Анатольевна 1 
398.  Фадеев Степан обучающийся МБОУ «Школа № 32» Ретунская Светлана Анатольевна 2 
399.  Худяшова Анастасия обучающаяся МБОУ «Школа № 32» Вайденкеллер Юлия Викторовна 3 
400.  Шабалин Иван обучающийся МБОУ «Школа № 32» Костенко Елена Александровна 3 



 28 

401.  Мазихин Михаил  обучающийся МБОУ «СОШ №44» Аредакова Ирина Николаевна 3 
402.  Меньшиков Сергей обучающийся МБОУ «СОШ №44» Аредакова Ирина Николаевна  сертификат 
403.  Петров Дмитрий обучающийся МБОУ «СОШ №44» Чикина Наталья Александровна 1 
404.  Суховольский Демьян обучающийся МБОУ «СОШ №44» Синицына Галина Ивановна 1! 
405.  Суховольский Савелий обучающийся МБОУ «СОШ №44» Аредакова Ирина Николаевна 1! 
406.  Федяев Матвей обучающийся МБОУ «СОШ №44» Синицына Галина Ивановна 3 

407.  Ташкин Паша воспитанник 

МБДОУ «Детский сад 
№1 "Солнышко" 
с.Ариничево» Кузнецова Ольга Васильевна 1 

408.  Горбунов Никита воспитанник 

МБДОУ «Детский сад 
№ 2 "Буратино" с. Дра-
ченино» Ударцева Екатерина Сергеевна работы нет 

409.  Ищенко Василина воспитанник 

МБДОУ «Детский сад 
№ 2 "Буратино" с. Дра-
ченино» Каплан Надежда Петровна 1 

410.  Кривенцов Павел воспитанник 

МБДОУ «Детский сад 
№ 2 "Буратино" с. Дра-
ченино» Каплан Надежда Петровна 2 

411.  Манцурова Полина воспитанник 

МБДОУ «Детский сад 
№ 2 "Буратино" с. Дра-
ченино» Ударцева Екатерина Сергеевна 3 

412.  Ударцева Тея воспитанник 

МБДОУ «Детский сад 
№ 2 "Буратино" с. Дра-
ченино» Ударцева Екатерина Сергеевна работы нет 

413.  Протасова Варвара воспитанница 
МАДОУ № 6 "Коло-
кольчик" п. Мирный» Угрюмова Татьяна Михайловна 3 

414.  Зубков Роман воспитанник 

МБДОУ «Чусовитин-
ский детский сад №23 
«Колокольчик» Тюжакаева Татьяна Валерьевна сертификат 

415.  Вичиков Егор воспитанник 

МБДОУ «Детский сад 
№ 25 "Росинка" 
ст.Егозово» Банщикова Евгения Геннадьевна 3 



 29 

416.  Гурбанов Дамир обучающийся 
МБОУ «Демьяновская 
СОШ» 

Гребенникова Наталья Альбертов-
на 3 

417.  Соболев Андрей обучающийся 
МБОУ «Демьяновская 
СОШ» 

Гребенникова Наталья Альбертов-
на 1 

418.  
Конев Леонид Алек-
сандрович обучающийся 

МБОУ «Драченинская 
ООШ» Серебряк Владимир Николаевич сертификат 

419.  Мельничук Дмитрий обучающийся 
МБОУ «Драченинская 
ООШ» Бондарева Лариса Владимировна работы нет 

420.  Вычужанова Алина обучающаяся 
МБОУ «Краснинская 
СОШ» Балашова Марина Умаровна сертификат 

421.  
Котельникова Викто-
рия обучающаяся 

МБОУ «Краснинская 
СОШ» Балашова Марина Умаровна 3 

422.  Ливинцев Артем обучающийся 
МБОУ «Краснинская 
СОШ» Балашова Марина Умаровна 1 

423.  Мазявина Ольга обучающаяся 
МБОУ «Краснинская 
СОШ» Балашова Марина Умаровна 2 

424.  Митроченко Таисия обучающаяся 
МБОУ «Краснинская 
СОШ» Балашова Марина Умаровна 1 

425.  Платонова Карина  обучающаяся 
МБОУ «Новогеоргиев-
ская НОШ» Кучина Ирина Леонидовна  3 

426.   Санососюк Владимир обучающаяся 
МБОУ «Шабановская 
со(к)ш» Иванова Анна Игоревна 2 

427.  Мельничук Дмитрий обучающийся 
МБОУ «Драченинская 
ООШ» Бондарева Лариса Владимировна 1 

428.  Гоммершмидт Ярослав  обучающийся 
МБОУ ДО «Дом твор-
чества» Муратова Людмила Васильевна 3 

429.  Мартынова Ангелина обучающаяся 
МБОУ ДО «Дом твор-
чества» Муратова Людмила Васильевна 3 

430.  Зубарев Егор обучающийся МБОУ «СОШ №44» Синицына Галина Ивановна 1 

 
Участники конкурса, не зарегистрированные по ссылке. 

Информация об участнике получена из этикетки на конкурсной  работе 
431.  Войтановский Назар  воспитанник МБДОУ «Детский сад  1 



 30 

№ 3 "Колосок" 
с. Красное» 

432.  Терзов Андрей воспитанник 

МБДОУ «Детский сад 
№ 3 "Колосок" 
с. Красное»  3 

433.  Мушегян Лена воспитанница 

МБДОУ «Детский сад 
№ 3 "Колосок" 
с. Красное»  2 

434.  Зюбин Степан воспитанник 

МБДОУ «Детский сад 
№ 3 "Колосок" 
с. Красное»  2 

435.  Мазявина София воспитанница 

МБДОУ «Детский сад 
№ 3 "Колосок" 
с. Красное»  3 

436.  Кадочников Дмитрий обучающийся  
МБОУ «Ленинуглёв-
ская СОШ»  1!!! 

437.  Ивлев Артемий обучающийся  
МБОУ «Ленинуглёв-
ская СОШ»  1!! 

438.  
Лужков Максим, 
Лавриненко Станислав обучающийся МБОУ «ООШ №38»  3 

439.  Кукарин Владимир обучающийся 
МБОУ «Подгорновская 
СОШ»  сертификат 

440.  Юганов Максим  обучающийся 
МБОУ «Подгорновская 
СОШ»  1 

441.  Пахомова Алина  обучающаяся 
МБОУ «Подгорновская 
СОШ»  1!!! 

442.  Пахомов Артем обучающаяся 
МБОУ «Подгорновская 
СОШ»  1!!! 

443.  Семенов Иван обучающийся 
МБОУ «Подгорновская 
СОШ»  сертификат 

444.  Аришин Иван обучающийся МБОУ «ООШ №38»  3 
445.  Ариханов Савелий обучающийся  МБНОУ «Гимназия №  1! 



 31 

18» 
446.  Чеботарева Ева воспитанница МБДОУ № 49  3 

447.  Кормина Тиона обучающаяся 
МБОУ «Гимназия № 
12»  сертификат 

448.  Ковалев Александр  обучающийся 
МБОУ «Гимназия № 
12»  сертификат 

449.  Малышев Денис обучающийся 
МБОУ «Гимназия № 
12»  3 

450.  Иванов Иван обучающийся 
МБОУ «Гимназия № 
12»  сертификат 

451.  Арчакова Маргарита  обучающаяся МБОУ ООШ № 73  сертификат 

452.  Ванькова София  обучающаяся 
МБОУ «Гимназия № 
12»  3 

453.  Ретинская Ева  обучающаяся 
МБОУ «Гимназия № 
12»  сертификат 

454.  Кравцов Евгений обучающийся МБОУ ООШ № 73  3 
455.  Васильев Максим обучающийся МБОУ ООШ № 7  сертификат 
456.  Базаев Иван обучающийся МБОУ ООШ № 7  3 
457.  Смолина Василиса воспитанница МБДОУ № 39  2 

 
 
 

Начальник  
управления образования                                                                                                                                                                        М.В. Дюкова 


		2025-12-15T09:38:59+0000
	undefined
	Дюкова Мария Владимировна
	Нет информации




